
 

1 

 

 

 Biedrība “Latvijas Koledžu asociācija” 
 

  
Reģ. Nr. LV 40008068020 

Kronvalda bulvāris 1A, Rīga, LV – 1010, tālrunis 67508863 

http://kolasoc.lv ; e-pasts: asociacija@inbox.lv  

 

Latvijas Koledžu asociācijas lietišķās pētniecības konference   

“Izglītība. Izaugsme. Ilgtspēja. 2024”  

 

NOLIKUMS 

Latvijas Koledžu asociācijas (turpmāk - asociācija) koledžu studentu un mācībspēku 

zinātniski pētniecisko darbu un inovatīvo risinājumu konference (turpmāk - konference) tiek 

organizēta ar mērķi veicināt zinātniski pētniecisko aktivitāti un starpnozaru sadarbību. 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Konference notiek  2024. gada 15. martā  no plkst.10.00 līdz  16.00 tiešsaistē ZOOM 

platformā. Konferencei ir divas daļas: plenārsēde, kas notiks laikā no plkst. 10.00 līdz 12.00 

un paralēlās sekcijas, kas darbu sāks no plkst. 12.30. 

1.2. Konferencē būs iespēja uzstāties šādās sekcijās: 

● Medicīna, veselības aprūpe; 

● Vadībzinības; 

● Inženierzinātnes, būvniecība, lauksaimniecība; 

● Informācijas tehnoloģijas, digitalizācija; 

● Kultūra, radošās industrijas; 

● Tiesību zinātnes; 

● Iekšējā drošība un civilā aizsardzība. 

1.3. Koledža/augstskola dalībai konferencē izvirza vienu līdz piecus studentus un/vai 

mācībspēkus, kam ir piemērotākā pētījuma rezultāts, kas noformējams zinātniskā raksta veidā, 

atbilstoši šī nolikuma noteiktajām prasībām. Raksta autors var būt arī absolvents, kurš pētījumu 

veicis, būdams koledžas students. 

1.4. Konferences darba valoda: latviešu. 

 

2. DALĪBA KONFERENCĒ 

2.1. Pētījums var būt kā ar teorētisku, tā ar izteikti praktisku ievirzi. 

  

http://kolasoc.lv/
mailto:asociacija@inbox.lv


 

2 

 

2.2. Ziņojuma tēma, norādot autora vārdu, uzvārdu, zinātnisko vadītāju un izglītības iestādi,  

jāpiesaka līdz 2024. gada 31. janvārim, aizpildot pieteikuma formu šeit.  

2.3. Konferencē katrs dalībnieks uzstājas ar ziņojumu un prezentāciju 7-10 minūtes, pēc tam 

seko pārējo konferences dalībnieku jautājumi ziņotājam (5-7 minūtes). 

2.4. Katrā sekcijā pēc darbu prezentēšanas tiek izvērsta kopīga diskusija, kurā aicināti 

piedalīties konferences dalībnieki, klausītāji un/vai pieaicinātie attiecīgo nozaru profesionāļi. 

2.5. Katrs konferences ziņojuma autors saņem apliecinājumu par piedalīšanos konferencē. 

 

3. VADLĪNIJAS ZINĀTNISKO RAKSTU NOFORMĒŠANAI KONFERENCES 

RAKSTU KRĀJUMAM 

3.1. Konferences krājumam raksti Word formātā iesniedzami elektroniski asociācijas 

sekretariātā (Anitai Rudzišai, e-pasts: asociacija@inbox.lv) pirms konferences – līdz  

2024.gada 12. martam.  

3.2. Rakstu iesniegšanas valoda: latviešu. 

3.3. Rakstu apjoms 7-10 lappuses, ieskaitot izmantotos literatūras avotus, t.i., 25000-30000 

burtu zīmes. Raksta noformējums atbilstoši nolikumā noteiktajām prasībām (1. pielikums) un 

tam jāpievieno parakstīts recenzenta atzinums (2. pielikums). 

3.4. Raksta autori ir atbildīgi par tā saturu. Raksts jāsagatavo, izmantojot oriģinālos materiālus 

un ievērojot akadēmiskā godīguma principus. Izmantotajiem avotiem ir jābūt norādītiem un 

atbilstoši noformētiem.  

3.5. Rakstus recenzē tās koledžas/augstskolas izvirzīti  recenzenti, no kuras tiek iesniegts raksts. 

Recenzenti sastāda rakstisku atzinumu un rekomendē materiālu publicēšanai. Recenzenta 

atzinumu autors iesniedz elektroniski asociācijas sekretariātā vienlaikus ar rakstu. 

 

4. KONFERENCES RĪCĪBAS KOMITEJA 

● Dr.sc.admin., Mg. psych. Signe Enkuzena – Biznesa vadības koledža, direktore 

● Mg.sc.soc. Diāna Čivle – Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža, direktore 

● Mg.sc.soc. Vita Vežanova – Alberta koledža, direktore 

● Mg.iur. Inta Miķele – LU Rīgas 1.medicīnas koledža, direktore 

● Mg.phil. Anita Rudziša – Juridiskā koledža, Latvijas Koledžu asociācija, administratore 

 

5. KONFERENCES ZINĀTNISKĀ KOMITEJA 

5.1. Konferences zinātnisko komiteju veido koledžas/augstskolas izvirzītie recenzenti. 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdP6RbueKj3x2h5IiXVjxglTlLNkVI9KYYDOMrQ0X5VglbimA/viewform?usp=sf_link
mailto:asociacija@inbox.lv


 

3 

 

 

Pielikums Nr.1  

Latvijas Koledžu asociācijas lietišķo pētījumu  konferences  

“Izglītība. Izaugsme. Ilgtspēja. 2024” nolikumam 

 

Zinātnisko rakstu noformēšanas vadlīnijas 

 

1. Rakstu noformē izmantojot fontu Times New Roman, 12pt, ar vienu starprindu atstarpi 

(Single). Starp rindkopām - viena starprindu atstarpe (Single), teksts: izlīdzināts (Justify).  

2. Lapas formāts A4 (izmērs 21 cm x 29,7 cm), vertikāls izvietojums – portrets (Portrait), 

lapas izkārtojums (Page Layout): no augšējās, apakšējās un labās malas  – 1,5 cm, no 

kreisās malas, un – 2,5 cm, no kreisās malas – 2,5 cm. 

3. Rakstā jāiekļauj sadaļas šādā secībā: 

3.1. Raksta sākumā jānorāda: 

● nosaukums (maksimums 200 rakstu zīmes - Bold, Caps Lock, fonta izmērs 14pt);  

● autors/autori: vārds, uzvārds (fonta izmērs 12pt); 

● zinātniskais vadītājs (studējošajiem): zin. grāds, vārds, uzvārds (fonta izmērs 

12pt) 

● pārstāvētā institūcija: (fonta izmērs 12pt) – koledžas/augstskolas nosaukums.; 

● e-pasts. 

Piemērs 

RAKSTA NOSAUKUMS 
Autora vārds, uzvārds  

Zinātniskais vadītājs: zinātniskā vadītāja grāds, vārds, uzvārds 

Pārstāvētā institūcija 

E-pasts  

 

3.2. Raksta sadaļas (virsraksts – Bold, fonta izmērs 12 pt; nodaļas tekstam fonta izmērs  

12 pt): 

● Ievads (ietver temata aktualitāti, mērķi, uzdevumus, pētījuma metodes, pētniecisko 

jautājumu vai hipotēzi). 

● Teorētiskais pamatojums. 

● Praktiskais pētījums un tā rezultāti. 

● Secinājumi un priekšlikumi  -  jāformulē tēžu veidā un jānumurē ar arābu 

cipariem. 

● Izmantotā literatūra -  apkopo alfabēta secībā, izmantojot Hārvarda sistēmu, 

jāsanumurē ar arābu cipariem. 



 

4 

 

 

Izmantotās literatūras noformēšanas piemēri 

 Raksturojums Piemērs 

 

Raksts 

žurnālā 

Norāda autora uzvārdu, iniciāļus. 

Izdošanas gads. Raksta nosaukums. 

Žurnāla nosaukums. Žurnāla sērijas 

numurs (žurnāla numurs), lapaspuses 

no-līdz. 

Bei, T., Yang, L., Huang, Q., Wu, J., 

Liu, J. 2022. Effectiveness of bone 

substitute materials in opening wedge 

high tibial osteotomy: a systematic 

review and meta-analysis. Annals of 

medicine. Vol. 54 (1), pp. 565-577. 

Grāmata Autora uzvārds, iniciāļi. Izdošanas 

gads. Nosaukums. Izdevums (kurš pēc 

kārtas). Daļa (sējums). Izdošanas vieta: 

Izdevējs, kopējais lappušu skaits vai 

izmantotā lappuse vai izmantotās 

lappuses (latv. val. – “lpp.”, angļu – 

“p.”, vācu– “S.”, krievu – “стр.”). 

Balode, A. 2008. Laboratoriskā 

diagnostika. Rīga: Nacionālais apgāds, 

229 lpp. 

Normatīvie 

dokumenti 

Tiesību aktiem (regulām, direktīvām, 

likumiem, noteikumiem u.tml.) norāda 

to nosaukumu, veidu, publicēšanas 

vietni (izdošanas datumu, laikraksta 

nosaukumu, numuru). Nav pieļaujams 

norādīt tikai interneta resursu – tiesību 

akti ir publicēti oficiālā izdevumā, kas 

jānorāda kā tiesību akta avots. 

Medicīnisko ierīču reģistrācijas, 

atbilstības novērtēšanas, izplatīšanas, 

ekspluatācijas un tehniskās 

uzraudzības kārtība: Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 

noteikumi Nr. 689. 30.11.2017. 

Latvijas Vēstnesis, Nr. 237. 

Interneta 

resursi 

Interneta resursiem norāda izmantotā 

materiāla autoru, nosaukumu, iekopē 

tīmekļa vietnes adresi, iekavās liek 

resursa apskates datumu 

Orupe A. Mākslas augstskolas pārtaps 

par koledžām? Iegūts no: 

https://nra.lv/latvija/301954 makslas-

augstskolas-partaps-par-koledzam.htm 

[sk. 3.07.2020.]. 

 

 

Atsauces tekstā. Norāda autora uzvārdu un gadu (Blake, 2020). Ja ir divi autori, tad norāda 

abus (Blake and Smith, 2021), ja - trīs un vairāk, tad norāda pirmo, piebilstot “et al.”, “u.c.” 

(Blake et al., 2023)/ (Bērziņš u.c., 2022). 

Attēli, t.i., arī shēmas, diagrammas, fotogrāfijas, zīmējumi un citas darba ilustrācijas. Zem 

attēla no kreisās malas raksta numuru (slīprakstā), saīsinājumu “att.” (slīprakstā) un nosaukumu 

(taisnrakstā, treknrakstā).  

Tabulas numerācijas un nosaukuma noformēšana: virs tabulas raksta tās numuru (slīprakstā), 

vārdu “tabula” (slīprakstā) un nosaukumu (taisnrakstā, treknrakstā).  

 

 

 

https://nra.lv/latvija/301954%20makslas-augstskolas-partaps-par-koledzam.htm
https://nra.lv/latvija/301954%20makslas-augstskolas-partaps-par-koledzam.htm


 

5 

 

Pielikums Nr.2  

Latvijas Koledžu asociācijas lietišķo pētījumu  konferences  

“Izglītība. Izaugsme. Ilgtspēja. 2024” nolikumam 

 

Recenzenta atzinums 

Raksta autore/autors: 

Raksta nosaukums: 

 

Vērtēšanas kritērijs atbilst /neatbilst 

1. Pētījuma aktualitāte, praktiskā nozīmība un izvēlētā pētījuma 

dizaina kvalitāte 

 

Pamatojums: 

2. Literatūras un avotu analīzes kvalitāte atbilst /neatbilst 

Pamatojums: 

3. Veiktā empīriskā pētījuma kvalitāte atbilst /neatbilst 

Pamatojums: 

4. Secinājumu un priekšlikumu kvalitāte atbilst /neatbilst 

Pamatojums: 

5. Raksta izpildījuma vērtējums, atbilstoši izvirzītajiem kritērijiem: 

 

atbilst /neatbilst 

5.1. Pētījuma temata  

mērķa, pētījuma 

uzdevumu un 

jautājumu 

saskaņotība un 

atbilstība raksta 

saturam 

Vērtēšanas kritērijs  atbilst atbilst 

daļēji 

neatbilst 

Temats atbilst pētījuma mērķim un 

saturam 

      

5.2. Raksta 

struktūra 

Raksta struktūra ir loģiska       

5.3 Raksta 

apjoms 

Kopējais apjoms atbilst prasībām       

 

5.4. Raksta 

satura kvalitāte 

Ievadā atspoguļota pētījuma mērķa, 

uzdevumu un jautājumu saskaņotība   

      

Atsauces lietotas pietiekami un 

pamatoti 

      

Pamatotas metodes empīriskā pētījuma 

veikšanai 

      



 

6 

 

Tabulas un attēli ilustrē pētījumu        

Literatūras un avotu saraksts ir 

pietiekams un atbilst darba saturam 

      

Raksts uzrakstīts atbilstoši akadēmiskā 

stila prasībām 

      

5.5. Raksta 

noformējuma 

kvalitāte 

Ievada struktūra atbilst prasībām       

Atsauču noformējums  atbilst prasībām       

Teksta formatējums atbilst prasībām       

Tabulu un attēlu  noformējums atbilst 

prasībām 

      

Literatūras un avotu saraksta 

noformējums atbilst  prasībām 

      

Nesatur stila un gramatiskās kļūdas      

Komentāri 

 

Ieteikt/neieteikt publicēšanai 

 

 

 

Recenzents   

  (akadēmiskais amats, zinātniskais grāds, vārds, uzvārds, paraksts, 

tālrunis) 

 


